ДОГОВОР

                               о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

       «25»января 2021г.                                                                                   МБОУ

                                                                                                            «Ахкинчу-Барзоевская  СШ»

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ахкинчу-Барзоевская СШ»

именуемое в дальнейшем «Базовая организация»,  в лице директора Элимхановай Алипат

Висхановны,  действующая на основании Устава, с одной стороны, и МБОУ «Корен-Беноевская

СШ», «Регитинская СШ», «Бельтинская СШ» и «Джугуртинская СШ»  (далее - Стороны) в лице

руководителей образовательных организаций, действующие  на основании Уставов ОО с другой

стороны, далее именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Стороны договариваются о сетевом взаимодействии в рамках мероприятий национального

проекта Российской Федерации «Образование» по подразделам «Успех каждого ребенка» и

«Новые возможности для каждого»,  с целью сбора, усвоения и распространения

инновационного образовательного опыта ОО.

1.2. Сетевое взаимодействие организуется для решения следующих задач:

- организации ведения совместной организационной, образовательной и воспитательной

деятельности Сторон по отдельным направлениям;

- формирование системы взаимного информирования, обмена опыта, консультационной

поддержки и экспертной оценки материалов участников образовательных отношений по темам

проектов Сторон («Успех каждого ребенка» и «Новые возможности для каждого»);

- улучшение и повышение качества образования.

 Содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету договора,

производят обмен учебной и методической литературы, в т.ч. авторским учено-

методическими разработками;

 Организуют участие педагогических работников в вебинарах и конкурсах, организуемых

сторонами;

 Практикуют взаимопосещение уроков и иных мероприятий учителями;

 Практикуют кратковременный  обмен обучающимися  между образовательными

организациями;

 Проводят интеграцию работы по подготовке обучающихся к ВПР и ГИА путем

использования передового опыта лучших педагогов ОО;

 Используют все формы взаимодействия;

1.3.Настоящий договор является рамочным т.е. определяющим структуру, принципы и общие

правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего

договора стороны договариваются о сроках проведения совместных действий. Уведомление о

посещении образовательной организации участниками сетевого взаимодействия передается не

позднее 12 часов до начала  запланированного мероприятия.

1.4. Руководители образовательных организаций – участников сетевого взаимодействия вправе

проводить взаимный мониторинг нормативно-правового регулирования образовательного

процесса и деятельности ОО.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Участники договора о сетевом взаимодействии и сотрудничестве  имеют право  принять

полноценное участие во всех образовательных  мероприятиях участников договора;

- принять участие в составлении плана работы по сетевому взаимодействию;

- внести свои предложения, предлагать свои  разработки;

2.2 Все участники обязаны соблюдать честь и достоинство участников проекта;

- Выполнять рекомендации выработанные по итогам совместных мероприятий;

- Принимать активное участие во всех мероприятиях в рамках проекта;

- Широко освещать работа ОО в рамках проекта;

- Выдать сертификат участника, принявших участие в двух и более мероприятиях;

- Обеспечить участие руководящих, педагогических работников, учащихся в вебинарах,

проводимых сторонами;

- Содействовать участию педагогических работников в конкурсе методических разработок;

- Выслать на почтовой адрес другой Стороны справку—подтверждение о количестве участников

вебинаров, проводимых другой стороной

2.3 В целях обеспечения объективности контрольных мероприятий, базовая организация вправе

направить своих уполномоченных представителей для участия в проведении промежуточной

аттестации обучающихся по всем формам контроля.(входные контрольные работы, тестирование

по итогам четверти – полугодия, ВПР и иные мероприятия)

3.Срок действия договора

Договор заключается на срок с «01» февраля 2021 года до «31» декабря 2004 года, вступает в силу

с момента подписания настоящего Договора.

4.Иные условия

4.1.   Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и

заключенных для его реализации дополнительных соглашений и Приложений.

4.2.    Изменения и дополнения к настоящему Договору заключается в письменной форме.

4.3.  Договор составляется в пяти экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон в течении месяца после

уведомления одной из Сторон

5. Адреса и руководители сторон

Базовая школа

МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ»

Директор _____________   А. В. Элимханова

М/П

Участники договора о сетевом

взаимодействии и сотрудничестве:

МБОУ «Регитинская СШ»

Директор _______________ Р. Д. Усмаев

М/П

МБОУ «Корен – Беноевская СШ»

Директор ______________ У. Х. Абдулкадиров

М/П

МБОУ «Бельтинская СШ»

Директор _____________ В. Х. Абдулкадиров

М/П

МБОУ «Джугуртинская СШ»

Директор ___________ Дж. В. Ташаев

М/П